
— 7373 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1204

1204

UCHWA£A Nr XXXI/234/2009 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy
- Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Rokietnica lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104) w zw. z art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada
Gminy Rokietnica uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb umarzania oraz odracza-
nia i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których
nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa,
przypadaj¹cych Gminie Rokietnica lub jej jednostkom organi-
zacyjnym, zwanych dalej nale¿no�ciami.

§2. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ umorzone w ca³o�ci lub w
czê�ci wy³¹cznie w przypadkach uzasadnionych wa¿nym inte-
resem d³u¿nika lub interesem publicznym, gdy:

1) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³ nie pozostawiaj¹c
spadkobierców odpowiadaj¹cych za zobowi¹zania, a nie
mo¿na �ci¹gn¹æ nale¿no�ci z masy spadkowej,

2) d³u¿nik niebêd¹cy osob¹ fizyczn¹ uleg³ likwidacji lub upa-
d³o�ci, a nie ma nastêpców prawnych lub osób odpowia-
daj¹cych za jego zobowi¹zania i nie mo¿na �ci¹gn¹æ
nale¿no�ci z maj¹tku likwidacyjnego lub masy upad³o�ci,

3) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w toku postêpo-
wania maj¹cego na celu dochodzenie nale¿no�ci nie uzy-
ska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i egzekucji
tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
nieskuteczne,

5) jest uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi,

6) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a istotnym interesom d³u¿ni-
ka, zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dal-
szemu funkcjonowaniu.

2. Umorzenie nale¿no�ci z przyczyn wymienionych w
ustêpie 1 pkt 1-5 mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub na wniosek
d³u¿nika, a z przyczyn wymienionych w ustêpie 1 pkt 6
wy³¹cznie na wniosek d³u¿nika.

3. Wniosek o umorzenie nale¿no�ci powinien byæ nale-
¿ycie umotywowany. Przed umorzeniem nale¿no�ci nale¿y
przeprowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja�niaj¹ce i
podj¹æ próby �ci¹gniêcia nale¿no�ci.

4. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w czê�ci,
je�li zastosowanie innej ulgi przewidzianej w niniejszej uchwale
jest niemo¿liwe lub niewystarczaj¹ce.

§3. Nale¿no�ci mog¹ byæ, na wniosek d³u¿nika, odraczane
lub rozk³adane na raty, je¿eli terminowe sp³acenie nale¿no�ci
mog³oby zagra¿aæ istotnym interesom d³u¿nika, zw³aszcza
egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowa-
niu, lub gdy jest to uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglê-
dami spo³ecznymi lub gospodarczymi. Postanowienia §2 ust.
3 stosuje siê odpowiednio.

§4. W przypadku braku mo¿liwo�ci zaspokojenia nale¿no-
�ci w formie pieniê¿nej nale¿no�æ mo¿e byæ, na wniosek
d³u¿nika, zamieniona na �wiadczenie rzeczowe lub us³ugi,
odpowiadaj¹ce warto�ci nale¿no�ci. Postanowienia §2 ust. 3
stosuje siê odpowiednio. Ponadto nale¿y braæ pod uwagê
realn¹ warto�æ �wiadczeñ rzeczowych i us³ug oraz ich przydat-
no�æ dla Gminy.

§5. 1. Do umarzania nale¿no�ci oraz udzielania innych ulg
uprawniony jest Wójt Gminy Rokietnica.

2. Przez warto�æ nale¿no�ci rozumie siê wysoko�æ nale¿-
no�ci g³ównej wraz odsetkami, przyznanymi kosztami postê-
powania i innymi nale¿no�ciami ubocznymi.

§6. Umarzanie nale¿no�ci, a tak¿e udzielenie ulg w ich
sp³acie nastêpuje:

1. W odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administra-
cyjno - prawnym - na podstawie decyzji uprawnionego orga-
nu.

2. W odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilno-
prawnym - na podstawie przepisów prawa cywilnego, w
formie pisemnej.

§7. Przepisów §§1-6 nie stosuje siê do nale¿no�ci, których
umarzanie sp³aty, odraczania sp³aty oraz rozk³adania na raty
okre�laj¹ odrêbne przepisy.

§8. Traci moc uchwa³a nr XXIII/225/2004 rady Gminy
Rokietnica z dnia 15 listopada 2004 roku w sprawie: okre�lenia
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy - ordynacja podatkowa.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Rokietnica

(-) Teresa Bartol


